2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2022 года  № ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 6 августа 2013 года № 240 «О порядке проведения в Ленинградской области оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа»

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 6 августа 2013 года № 240 «О порядке проведения в Ленинградской области оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области									А.Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от __________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Ленинградской области
от 6 августа 2013 года № 240 «О порядке проведения в Ленинградской области оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа»

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов»
и постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 года
№ 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации
от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования
системы государственного управления» Правительство Ленинградской области постановляет:».

2. В приложении 1 (Порядок взаимодействия органов исполнительной власти Ленинградской области при подготовке сводного доклада Ленинградской области
о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа):

2.1. В пункте 1 слова «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»
и постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 года № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» заменить словами «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 года № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов».

2.2. В пункте 2 слова «(далее - доклад главы местной администрации)» заменить словами «(далее - доклад главы администрации)».

2.3. В пункте 4:

в абзаце четвертом слово «местных» исключить;

в абзаце пятом слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов».

2.4. В пункте 8:

в абзаце втором слово «местных» исключить;

в абзаце втором слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов».

2.5. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Доклады глав администраций в соответствии с типовой формой направляются в электронном виде посредством системы электронного документооборота Ленинградской области в комитет по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области до 30 апреля года, следующего за отчетным, и размещаются на сайтах администраций муниципальных районов и городского округа Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Текстовая часть доклада главы администрации формируется согласно приложению 3 к настоящему постановлению. Структура текстовых материалов
для подготовки текстовой части доклада определена приложением 4 к настоящему постановлению.».

3. В приложении 2 (Перечень органов исполнительной власти Ленинградской области, ответственных за согласование значений по показателям, используемым
в докладах глав администраций муниципальных районов и городского округа, при подготовке сводного доклада Ленинградской области о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа):

3.1. В пункте 8 раздела I (Экономическое развитие) после слов «Комитет
по культуре» дополнить словами «и туризму».

3.2. В разделе IV (Культура):

в пунктах 20 и 21 после слов «Комитет по культуре» дополнить словами
«и туризму»;

в пункте 22 слова «Комитет по культуре Ленинградской области» заменить словами «Комитет по сохранению культурного наследия Ленинградской области».

3.3. Раздел V (Физическая культура и спорт) дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:

	«

	23.1
	Доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся
	Комитет по физической культуре и спорту Ленинградской области

».

3.4. в пункте 33 раздела VIII (Организация муниципального управления) слова «Комитет по строительству Ленинградской области» заменить словами «Комитет финансов Ленинградской области».

3.5. В пункте 41 раздела IX (Энергосбережение и повышение энергетической эффективности) после слов «Комитет по культуре» дополнить словами «и туризму».

4. В приложении 3 (Структура текстовой части доклада главы администрации муниципального района (городского округа) о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального района (городского округа) за отчетный год и их планируемых значениях на трехлетний период):

4.1. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Возглавляет администрацию (глава муниципального образования
или лицо, назначаемое по контракту), дата назначения по контракту (или избрания) действующего главы администрации и срок его полномочий. Основание смены главы администрации, если она имела место в отчетном году (истечение срока полномочий или иное).».

4.2. В пункте 2.1 слово «местных» исключить.

4.3. В абзацах первом и втором Примечания слово «местной» исключить.

Губернатор
Ленинградской области							            А.Дрозденко
[bookmark: _GoBack]